deductis dicimus, pronunciamus, sententiamus, decernimus, et declaramus
ecclesiam praefatam una cum illius pertinentijs spaectasse, ac spectare per-
tinuisse ac pertinere ad dictum reverendissimum Capitulum ecclesiae Late-

ranensis, illudque esse dominum absolutum, et uti talem potuisse, ac posse
de dicta ecclesia disponere molestationes, vexationes, recusationes, excep-
tiones, et impedimenta quaecumque per dictum reverendissimum domi-

num episcopum illatas, ac deductas, ac illata, et deducta fuisse, et esse il-

licitas, indebitas, et iniustas, ac illecita, indebita, et iniusta, ac de facto

factas, et facta, ac praesumptas, et praesumpta, illasque inferri minime
licuisse, silentiumque perpetuum imponendum fore, et esse eidem epi-

scopo, ac imponimus, et mandatum quodcunque super praemissis necessa-

rium, et opportunum decernendum, et relaxandum fore, et esse prout
decernimus, et relaxamus, necnon dictum reverendissimum dominum epi-

scopum in expensis in causa factis condemnandum fore, et esse, prout con-

demnamus, quorum taxationem nobis, vel cui de iure imposterum reserva-

mus. Et ita dicimus, et cetera non solum praemisso, sed, et omni alio

meliori modo, et cetera. Ita pronunciavi ego Caelius Bichus sacrae Rotae

auditor [10
.

verdetto favorevole al capitolo Lateranense è il risultato di

due decisioni da parte di altrettanti collegi della Sacra Rota che

analizzeremo per capire le motivazioni della sentenza. La prima
decisione è relativa alla resolutio del 23 giugno del 1642: in

essa i giudici sostengono che la giurisdizione della chiesa di S.

Giovanni Battista spetti al Capitolo Lateranense che, nel 1532,

diede la potestà a Ioannes Soldatus, frate dell
'ordine domeni-

cano, di costruire detta chiesa e questi, costruitala nello stesso

anno sul suolo a lui dato dalla città di Catanzaro, la donà al

capitolo che accettà la donazione e comunicà i privilegi alla

chiesa e alla confraternita ivi eretta, dalla quale pretese ogni

anno, come ricognizione del dominio, il pagamento di una libra

di cera lavorata [11
.
Tale conclusione viene giustificata da vari

[103 AOCD, Provincia Neapolitana: Catanzaro, A Plut. 112, K, Sentenza di

Caelius Bichius, cit.

11] Sacrae Rotae Romanae Decisionum Recentiorum maxime ab anno 1640

usque ad totum annum 1644 di Paulo Rubeo... selectarum, partis nonae, volu-

men primum, Romae, Ex Tipographia Reverendae Camerae Apostolicae 1661, c.

Bichio, Cathacensis ecclesiae, Lunae 23 Iunij 1642, dec. 115, f. 341. A proposito